यसपछि कुमाउँको राजधानी चम्पावतका राजा भारती चन्द, रतन चन्द (सन् १४६९-१४८८) विजय चन्द, बाजबहादुर चन्द हुँदै चन्द शासन कालको निरन्तरताका क्रममा उदयदेउ, भानादेउ र रानादेउ बैतडी क्षेत्रमा प्रवेश गरेका देखिन्छन् । चम्पावतको चन्द शासन कमजोर हुँदै गर्दा उद्योत चन्द (सन् १६९८, वि.सं. १७५५), गरुड चन्द र ज्ञान चन्दपछि डोटी राज्यकै सामन्त रजौटाका रूपमा उदयदेउको बैतडी पाटन नजिक सुडौडकोट तथा बैतडी सदरमुकामको दक्षिणतर्फ रहेको कुल्लेकोट देवलहाट क्षेत्रमा रानादेउ र उनका उत्तराधिकारी चन्दवंशका राजा रजौटाहरूले राजकाज सञ्चालन गरेको पाइन्छ ।